
 

 

 

                

1 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL POR LA QUE 

SE RECTIFICA LA RESOLUCIÓN DE 22 DE AGOSTO DE 2024, POR LA QUE SE INICIA EL EXPEDIENTE 

DEL CONTRATO DE REFERENCIA. 

 

Referencia: Contrato de servicios para el desarrollo del Programa de Formación en Competencias 

Digitales para la Infancia (Programa CODI) en Castilla-La Mancha.  

Número de expediente: 2024/008025 

Tramitación urgente. 

- Componente 19: PLAN NACIONAL DE COMPETENCIAS DIGITALES, A TRAVÉS DE LA INVERSIÓN 

C19I1 COMPETENCIAS DIGITALES TRANSVERSALES. 

- Inversión C19I1: Acciones de capacitación para la ciudadanía digital. 

 

ANTECEDENTES 

PRIMERO. - Mediante Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Bienestar Social de 

fecha 22 de agosto de 2024, se aprueba la iniciación del expediente de contratación de referencia. 

 

SEGUNDO. - En el Resuelvo Cuarto de dicha resolución se establece lo siguiente:  

 

 “Establecer que la fecha estimada del inicio del contrato será el 1 de enero de 2025, o fecha 

de formalización del contrato, extendiéndose hasta la finalización del programa CODI y en todo 

caso, hasta el 31 de diciembre de 2025”. 

 

TERCERO. – Con fecha posterior se recibe observación por parte de la Intervención Delegada de la 

Consejería de Bienestar Social advirtiendo la posibilidad de plantear dudas acerca de la fecha de 

inicio del contrato. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO. - La Secretaría General es competente para dictar la presente resolución en virtud de las 

competencias que le atribuye el artículo 6.o) del Decreto 111/2023, de 25 de julio, por el que se 



 

 

 

                

2 

 

 

establece la estructura orgánica y las competencias de la Consejería de Bienestar Social (DOCM 

Núm. 144, de 28/07/2023), en relación con el artículo 323 de la LCSP. 

SEGUNDO. - Artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, establece que “Las Administraciones Públicas podrán, 

asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores 

materiales, de hecho, o aritméticos existentes en sus actos.” 

 En virtud de cuanto antecede, 

RESUELVO 

PRIMERO. - La rectificación de la Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Bienestar 

Social de fecha 22 de agosto de 2024, por la que se inicia el expediente de contratación de 

referencia, tanto en el Resuelvo Cuarto, en el siguiente sentido: 

Donde dice: 

“Establecer que la fecha estimada del inicio del contrato será el 1 de enero de 2025, o fecha 

de formalización del contrato, extendiéndose hasta la finalización del programa CODI y en todo 

caso, hasta el 31 de diciembre de 2025”. 

Debe decir:  

“Establecer que la fecha estimada del inicio del contrato será el 1 de enero de 2025, o fecha 

de formalización del contrato, si ésta fuese posterior, extendiéndose hasta la finalización del 

programa CODI y en todo caso, hasta el 31 de diciembre de 2025”. 

SEGUNDO. - Que esta rectificación se adjunte a la resolución de fecha 22 de agosto de 2024, 

formando parte inseparable de la misma. 

 
 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL 
 

 

 

 

 


		2024-09-06T08:58:38+0000




